
1 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centrale Unica di Committenza - sede Ufficio associato c/o Comune di Ventimiglia -  Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA (Provincia di  
Imperia) – Tel. 0184 280.325/.292 –  Fax 0184 33730 Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: 

comune.ventimiglia@legalmail.it ; E-Mail: cuc@comune.ventimiglia.it 
 

Città di Ventimiglia 

 

 

                              

                             

 

 

           CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
 Comuni di Ventimiglia e Camporosso 

                   Provincia di Imperia 

                               (Codice AUSA: 0000413784) 

OGGETTO: INDIZIONE GARA TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DELL’EDIFICIO DEL NUOVO 

CENTRO SERVIZI PER ANZIANI IN VIA VENETO NEL COMUNE DI VENTIMIGLIA 

(CUP: H31B21008450006 - CIG: 99374470B1). PROGETTO PNRR FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION EU”.     
    

Si comunica, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in legge 11 

settembre 2020 n. 120, art. 1 comma 2 lettera b), che con determinazione n. 501 del 30/06/2023 è 

stata indetta, tramite procedura negoziata, senza pubblicazione del bando di gara, di cui all’art.63 

del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50, ai sensi degli art.1, comma 2, lettera b), della legge 120/2020 e 

dell’art.48, comma 3, della legge n.108/2021, con aggiudicazione in base al criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art.36, comma 9 bis, del D.Lgs.n.50/2016, la gara per l’affidamento dei lavori 

per la costruzione dell’edificio per il nuovo centro servizi per anziani in Via Veneto nel Comune di 

Ventimiglia.  

L’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 983.799,00 oltre Iva di cui € 16.200,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso di gara. La categoria prevalente dei lavori è la OG1.  

Il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n.50/2016, è l’Ing. 

Stefano Sciandra, Dirigente Area Tecnica - Programmazione e Pianificazione degli interventi 

PNRR gestione finanziamenti straordinari e sviluppo strategico del Comune di Ventimiglia.  

Il progetto esecutivo, ai sensi dell’art.26, del D.Lgs.n.50/2016, è stato verificato/validato dal 

suddetto RUP con apposito verbale approvato con determinazione n. 494/2023. Il luogo di 

svolgimento dei lavori è nel Comune di Ventimiglia in via Vittorio Veneto - Codice NUTS: ITC31. 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it
http://www.comunedicamporosso.it/index.php


2 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centrale Unica di Committenza - sede Ufficio associato c/o Comune di Ventimiglia -  Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA (Provincia di  
Imperia) – Tel. 0184 280.325/.292 –  Fax 0184 33730 Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: 

comune.ventimiglia@legalmail.it ; E-Mail: cuc@comune.ventimiglia.it 
 

I compiti relativi all’espletamento della procedura di gara sono affidati alla Centrale Unica di 

Committenza dei Comuni di Ventimiglia e Camporosso, di seguito denominata anche CUC, istituita 

dai predetti Enti con apposita convenzione, ai sensi degli artt. 30, del D.Lgs.n.267/2000 e 37, 

comma 4, del D.Lgs.n.50/2016. Il Responsabile del procedimento di gara è il Dott. Carmine Del 

Pinto, funzionario dell’Ufficio CUC. 

 

         Il Funzionario Ufficio CUC 

         f.to Dott. Carmine Del Pinto 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

